9DIÁRIO OFICIALNº 13.8979  Terça-feira, 05 de Novembro de 2024

V – Que o prazo para a conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias, pror-
rogável por igual período, quando justificadamente as circunstâncias assim
exigirem, a contar da publicação desta Portaria.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Rio Branco, 04 de novembro de 2024.

Ricardo Castelo Rodrigues Casas
Corregedor Adjunto da Polícia Civil
Decreto n° 7.428-P, de 09 de julho de 2024

NOTIFICAÇÃO Nº
569/2024/PCAC - COREH/PCAC -
DELGERAL
PROCESSO Nº
0064.005219.00877/2024-08
INTERESSADO:
POLICIA CIVIL

NOTIFICAÇÃO Nº
569/2024/PCAC - COREH/PCAC -
DELGERAL
PROCESSO Nº
0064.005219.00877/2024-08
INTERESSADO:
POLICIA CIVIL

ASSUNTO: ATUALIZAÇÃO CADASTRAL 2024
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Acre- PCAC, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o Decreto n°6.421/2020, constata, até o presente
momento, a NÃO REALIZAÇÃO ou PENDÊNCIAS na atualização cadastral,
conforme prescrito nos art. 4º, §6° e 7°, art. 5° e art. 8° do Decreto 4.852/2019,
publicado no Diário Oficial n°12.705 e Decreto 11.044/22, publicado no Diário
Oficial n°13.273.
Assim, NOTIFICO os servidores relacionados abaixo para que enviem com-
provante de atualização cadastral até o dia 18/10/2024, conforme art. 8°, §2°
à Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia Civil para cumprimento da
obrigação, sob pena de
Em caso de bloqueio dos vencimentos, estes serão efetuados no mês de NO-
VEMBRO de 2024, obedecendo ao calendário de Folha de Pagamento do
Governo do Estado do Acre.
MATRÍCULA SERVIDOR (A) SITUAÇÃO
9565590-1 ANNA PAZ DA SILVA NÃO ACESSADO
9100261-4 ANTONIO SERGIO FERREIRADA COSTA NÃO ACESSADO
9377573-2 ARLITON ESTEVES DAS CHAGAS NÃO ACESSADO
9626611-1 CAROLINA DA  SILVA   RIBEIRO NÃO ACESSADO
319503-2 CLEUDON CACAU NUNES NÃO ACESSADO
9295488-2 DAMILEYDE DE MAIAMOUTINHO NÃO ACESSADO
9246886-1 EDSON CARLOS BATISTA PORTELA NÃO ACESSADO
9564578-1 ELDENIR FREIRE MARIANO NÃO ACESSADO
9630732-1 EUGENIO MOURADA COSTA NÃO ACESSADO
9408860-1 FELIPE THOMAS DACOSTA OLIVEIRA NÃO ACESSADO
9408940-1 FRANCISCADE ALMEIDA AMORIM NÃO ACESSADO
113522-1 FRANCISCO DE SOUZASANTOS NÃO ACESSADO

2757346-1 GLAINEIDE SILVA MEDEIROS MAIA NÃO ACESSADO
9138471-1 ITAMIR ALISSON NEVES DE LIMA NÃO ACESSADO
9246746-1 IVAN DEABREU MARQUES NÃO ACESSADO
9246908-1 JAMIL DARUB TRELLES NÃO ACESSADO
9288538-1 JOSEARAUJO DA SILVA COSTA NÃO ACESSADO

9457585-5 JOSE VALCLEIR CARVALHO DO NASCI-
MENTO NÃO ACESSADO

9565213-1 JOSEVALDO BISARRIADE MELO NÃO ACESSADO
9188673-2 JOSUE DE SOUZASANTOS NÃO ACESSADO
81248-1 JULIO CESAR FREITAS DE OLIVEIRA NÃO ACESSADO

9289844-1 JULVAN REZENDEARAUJO LACERDA NÃO ACESSADO
9408517-1 MAJANAMIRANDA DE OLIVEIRA NÃO ACESSADO
9117113-4 MAYRA  RAELLY  DA COSTASILVA SAAR NÃO ACESSADO
9408266-1 MIRLAELOIR FRANCA VIEIRA NÃO ACESSADO
9408550-1 RAPHAEL DE SOUZABEZERRA NÃO ACESSADO
9325298-1 FABRIZZIO LEONARD DA SILVA SOBREIRA NÃO ACESSADO
9139435-1 RICARDO CAHU DE OLIVEIRA NÃO ACESSADO
9244786-3 RUDIMAR BRITO ALVARES NÃO ACESSADO

9138382-1 RUY CAVALCANTE DE OLIVEIRA SO-
BRINHO NÃO ACESSADO

252778-1 ELIENE MORAES DACOSTA NÃO ACESSADO
9284745-2 CLEISON RAMOS DOS SANTOS NÃO ACESSADO

9089853-1 FRANCISCO CLODOALDO DE SOUZA-
RODRIGUES NÃO ACESSADO

9630511-1 JADSON PEREIRASANTOS NÃO ACESSADO

9565523-1 JOSE FRANCISCO CHAVES DE MENEZES NÃO ACESSADO
9509232-2 PAULA ISABELLA BARROSO VIANNA NÃO ACESSADO
9164626-3 JOSE ELISSANDRO SILVA DACOSTA NÃO ACESSADO
9560866-1 JOAO FERNANDO COIMBRAFUMAGALLI NÃO ACESSADO
9449183-3 FREDERICO LEITE GOUVEA NÃO ACESSADO
9629700-1 ANACLAUDIA SILVA DA CRUZ NÃO ACESSADO
9247076-1 JOAO PAULO MAIADO CARMO NÃO ACESSADO
9106227-7 GERGOMAR NUNES DASILVA NÃO ACESSADO
9320113-3 MARCELO TORRES NUNES DEALMEIDA INCOMPLETO
9565914-1 MAURILIO FERREIRADE ASSIS INCOMPLETO
9564411-1 MAYANNE CRISTINA RIBEIRO DEOLIVEIRA INCOMPLETO
9565540-1 RODRIGO MATOS DASILVA INCOMPLETO
9378219-2 WILLIAN GEOVANE DE MOURALIMA INCOMPLETO
325724-2 RIVANGELA DOS SANTOS NOGUEIRA INCOMPLETO

9247378-2 ROGERIO CORREAMORAIS INCOMPLETO

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DELEGADO-GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2024
CONTRATO Nº 007/2024
TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 (IEPTEC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 459/2023 (IEPTEC)
PARECER Nº 141/2024/PCAC - ASSJUR/PCAC – DELGERAL
PROCESSO SEI Nº 2817.013067.00114/2023-99
DO OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de água mineral, sem gás, acondicio-
nada em garrafão de 20 litros, para atender as necessidades da Polícia Civil
do Estado do Acre – PCAC.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FINALIDADE
Este termo aditivo tem por finalidade ADITIVAR o percentual de 25% (vinte e
cinco), ao valor inicial do Contrato em conformidade com o PARECER JURÍ-
DICO Nº 141/2024/PCAC - ASSJUR/PCAC – DELGERAL.
VALORES: O valor do presente Termo Aditivo é de 14.400,00 (quatorze mil
e quatrocentos reais), acrescido ao valor inicial do contrato de R 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais) perfazendo o valor atualizado de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do:
Programa de Trabalho: 45100106183228621450000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte de Recurso: 15000100, consignado ao CONTRATANTE no Orçamento
Geral do Estado.
DA VIGÊNCIA
A vigência do presente Termo Aditivo é de 30.10.2024 a 31.12. 2024..
Data de Assinatura: 30 de outubro de 2024.

Assinam: O Delegado-Geral da Polícia Civil José Henrique Maciel Ferreira
pela CONTRATANTE e Sr. Raimundo Brito da Silva, pela CONTRATADA.

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DELEGADO-GERAL

PRIMEIRO  TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 022/2024,
FIRMADO ENTRE O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA POLÍCIA CI-
VIL E A EMPRESA L.J.A SOUZA SERV. REP. DE AR CONDICIONA-
DO, CLIMATIZADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ
nº 07.495.537/0001-19.
CONTRATO Nº 022/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 0064.016163.00089/2024-12
PARECER Nº 133/2024/PCAC - ASSJUR/PCAC - DELGERAL
VIGÊNCIA: 29.08.2024 à 29.08.2025
O Estado do Acre, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no
CGC/MF sob o nº 04.034.443/001-54, através da Polícia Civil do Estado
do Acre – PCAC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.584.440/0001-97,
com sede na Avenida Antônio da Rocha Viana, n.º 1.294 Bairro Bosque,
em Rio Branco/AC, neste ato representado pelo Delegado-Geral de Po-
lícia Civil o senhor José Henrique Maciel Ferreira, brasileiro, casado,